
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ПРИКАЗ

25 апреля 2025 года
город Георгиевск

№208

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда в МБОУ СОШ №7

На основании постановления администрации Г еоргиевского
муниципального округа от 23.04.2025 г. № 1229 «О внесении изменений в 
постановление администрации Георгиевского муниципального округа 
Ставропольского края от 14 декабря 2023 г. № 4156 «Об оплате труда 
руководителей и работников муниципальных образовательных учреждений 
всех типов, подведомственных управлению образования администрации 
Г еоргиевского муниципального округа Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 1.8:
1.1. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Формирование фонда оплаты труда за счет субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях осуществляется в соответствии 
с приказом управления образования администрации Г еоргиевского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 мирта 2025 г. № 1173 
«Об утверждении порядка распределения субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования между 
образовательными организациями Г еоргиевского муниципального округа 
Ставропольского края».
1.2. Абзац семнадцатый признать утратившим силу.
2. Абзац второй подпункта 2.4.4 изложить в следующей редакции:
«Доплата до МРОТ устанавливается к заработной плате работника,



начисленной без учета доплат за сверхурочную работу, работу в ночное 
время, выходные и нерабочие праздничные дни, выплат за совмещение 
профессий (должностей), расширение зоны обслуживания, увеличения 
объема выполняемых работ или исполнение обязанностей временно 
отсутствующего работника, выполнение работ, не входящих в должностные 
обязанности, выплат социального характера, материальной помощи, 
единовременных премий, выплат работникам, занятым на работах с 
вредными и (или) опасными условиями труда, и выплачивается в сроки, 
установленные для выплаты основной заработной платы. Размер доплаты к 
заработной плате устанавливается пропорционально отработанному времени 
и включается в расчет среднего заработка».
3. Подпункт 3.2.3.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«Работникам рабочих специальностей за выполнение работ, не входящих в 
их должностные обязанности, производится выплата, размер которой 
устанавливается МБОУ СОШ №7 самостоятельно.
Работникам, осуществляющим полномочия по охране труда, контрактного 
управляющего, по безопасности (электробезопасности, дорожного движения, 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и т.д.), по ведению сайта 
МБОУ СОШ №7, производится выплата, размер которой устанавливается 
МБОУ СОШ №7 самостоятельно, но не более 50 процентов от должностного 
оклада.
Работникам, ответственным за организацию питания в МБОУ СОШ №7, 
устанавливается выплата в размере 20 процентов от должностного оклада».
4. Абзацы третий, четвертый и восьмой подпункта 4.2.1 признать 
утратившими силу.
5. Абзацы шестнадцатый и семнадцатый подпункта 4.2.2 признать

О.В. Ашинова


